ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2008  №  40-р

       2-я (внеочередная)  сессия_
г.Петропавловск-Камчатский
	О поручениях Городской Думы        Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008 год

Руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, статьёй 12 Положения о Контрольно-счётной палате      Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить поручения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008 год (прилагаются).
2. Направить настоящее решение председателю Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа Новикову А.А. для включения в план работы.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Чистова Е.И.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                       И.Ю. Данкулинец
Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

30.01.2008  №  40-р

Поручения Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2008 год
I. Контрольно-ревизионные мероприятия

1. Проверить полноту и своевременность поступления арендной платы на землю и доходов от права заключения договоров аренды на землю в       Петропавловск-Камчатском городском округе.

2. Проверить эффективность осуществления лизинговых операций   муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Проверить формирование и использование фонда оплаты труда        МУ «Централизованная бухгалтерия».

4. Проверить финансово-хозяйственную деятельность УМП «Горизонт».

5. Проверить целевое и эффективное использование средств местного бюджета, выделенных на капитальный ремонт жилищного фонда.

6. Проверить целевое и эффективное использование средств местного бюджета, выделенных на ремонт здания МУ «Единая дежурная диспетчерская служба».

7. Проверить соответствие норм питания обучающихся в образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в 2007 году установленным нормам и проверить расходование средств бюджета на организацию питания.

8. Проверить целевое и эффективное использование средств, выделенных в 2007 году на реализацию мероприятий в области здравоохранения.

9. Проверить целевое и эффективное использование средств, выделенных в 2007 году на финансирование Городской станции скорой медицинской помощи.

10.  Проверить целевое и эффективное использование средств местного бюджета, выделенных в 2007 году на реализацию мероприятий в области спорта и физической культуры.

11.  Проверить целевое и эффективное использование средств местного бюджета, выделенных в 2007 году на реализацию долгосрочных целевых программ:

- «Развитие системы образования Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2010 годы»;
- «Профилактика наркозависимости и токсикомании в молодежной среде на 2006-2008 годы».
II. Экспертно-аналитические мероприятия
1. Оценить эффективность работы муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» за 2007 год.

2. Провести экспертизу экономической обоснованности постановления Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2943 «Об утверждении Порядка определения платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, присоединенных к недвижимому имуществу, находящемуся в собственности (ведении) Петропавловск-Камчатского городского округа».